
1 

 

PATVIRTINTA 
Asociacijos LATGA 2023 m. balandžio 20 d.  

Visuotinio narių susirinkimo 
 

Ankstesnė redakcija: 
Patvirtinta Asociacijos LATGA 2020 m. spalio 10 d. Visuotinio narių susirinkimo 

 
ASOCIACIJOS LATGA 

TARYBOS, REVIZIJOS KOMISIJOS, TARYBOS PIRMININKO RINKIMŲ TVARKA 
 

1. Asociacijos kolegialių bei vienasmenių valdymo organų, ne valdymo organų bei priežiūros funkcijas 
atliekančių organų (Tarybos nariai, Direktorius, Revizijos komisijos nariai) nariai turi būti nepriekaištingos 
reputacijos asmenys, besilaikantys lojalumo Asociacijai, veikiantys skaidriai, paisantys Asociacijos 
konfidencialumo reikalavimų bei vengiantys bet kokio galimo interesų konflikto (LATGA įstatų 24 str.). 

2. Asociacijos kolegialių ir vienasmenių valdymo organų, ne valdymo organų bei priežiūros funkcijas 
atliekančių organų (Tarybos nariai, Direktorius, Revizijos komisijos nariai) nariais negali būti asmenys, kurie 
komerciniais tikslais vykdo veiklą kaip Asociacijos administruojamų autorių kūrinių ar gretutinių teisių 
objektų naudotojai (LATGA įstatų 25 str.). 

 
3. Asociacijos Tarybai ir Revizijos komisijai taikomi reikalavimai, kurie leistų išvengti šių organų narių ir 

kolektyviai administruojamų teisių turėtojų interesų konfliktų, taip pat nustatytos procedūros, kurios leistų 
valdyti, stebėti ir atskleisti esamus ar galimus interesų konfliktus, siekiant išvengti jų neigiamo poveikio 
Asociacijos atstovaujamų teisių turėtojų kolektyviniams interesams, numatyti interesų deklaravimo tvarkos 
apraše. Vadovaudamasis interesų deklaravimo tvarkos apraše nustatyta tvarka ir teisės aktuose numatytais 
reikalavimais kiekvienas paskirtas ar išrinktas Tarybos bei Revizijos komisijos narys turi pateikti Visuotiniam 
narių susirinkimui metinę individualią interesų deklaraciją. 
 

4. Asociacijos LATGA Taryba yra kolegialus valdymo organas. Tarybą sudaro 13 Asociacijos narių. 6 (šešis) 
narius renka Visuotinis narių susirinkimas (toliau tekste – VNS), po vieną narį deleguoja Dailininkų, 
Fotomenininkų, Kinematografininkų, Kompozitorių, Rašytojų, Tautodailininkų ir Žurnalistų sąjungos iš 
Asociacijos narių (LATGA įstatų -38.1 – 38.3 str.).  

 
5. Tarybos kadencija – 4 (ketveri) metai. Asmenys gali būti Tarybos nariais ne daugiau kaip 2 (dvi) kadencijas 

iš eilės (LATGA įstatų  38.1 str.). Kadangi narystė Taryboje yra susieta su asmeniu, kadencijų ribojimas yra 
taikomas ir Dailininkų, Fotomenininkų, Kinematografininkų, Kompozitorių, Rašytojų, Tautodailininkų ir 
Žurnalistų sąjungos deleguojamiems nariams.  

 
6. Asociacijos LATGA Revizijos komisija yra Asociacijos valdymo priežiūrą užtikrinantis priežiūros organas. 

Revizijos komisiją sudaro 5 (penki) nariai, kuriuos 4 (keturių) metų terminui renka Visuotinis narių 
susirinkimas iš Asociacijos narių. Tas pats asmuo Revizijos komisijos nariu gali būti ne daugiau kaip 2 (dvi) 
kadencijas iš eilės. 

 
7. Asociacijos narys, norintis tapti Asociacijos LATGA Tarybos, Revizijos komisijos nariu,  privalo iki pranešime 

apie šaukiamą Visuotinį narių susirinkimą, kurio metu bus renkami Tarybos ar Revizijos  komisijos nariai 
(ar kitą atitinkamą organą, kuris renka (skiria) tokį narį), nurodytos datos pateikti žemiau nurodytus 
dokumentus: 

7.1. Nustatytos formos prašymą, kuriame turi būti pateikiama informacija apie kandidatuojantį    
asmenį, patvirtinantį jo atitikimą šiuose Įstatuose nurodytiems reikalavimams;  

7.2. Kitus dokumentus, jei jų reikalauja galiojantys teisės aktai ar Asociacijos vidaus dokumentai. 
 

8. Asmenys, nepateikę visų kandidatuoti reikalingų dokumentų, nėra įtraukiami į kandidatų tapti Tarybos ar 
Revizijos komisijos narių sąrašus.  

 
9. Šios tvarkos 7.1-7.2 p. nurodyti dokumentai pateikiami pranešime apie šaukiamą Visuotinį narių 

susirinkimą, kurio metu bus renkami Tarybos ar Revizijos komisijos nariai, nurodytu elektroniniu adresu 
arba įteikiami gyvai Asociacijos LATGA adresu.  

 
10. Prašymas, teikiamas elektroniniu paštu, privalo būti pasirašytas elektroniniu parašu naudojant kvalifikuoto 

elektroninio parašo sistemas (Gosign arba Dokobit). Kandidatas, įteikdamas prašymą gyvai Asociacijos 
LATGA adresu, turi kartu pateikti ir asmens dokumentą tapatybei nustatyti.  



2 

 

 
11. Kandidatų į Visuotinio narių susirinkimo renkamų (skiriamų) organų narius atitikimą aukščiau nurodytiems 

reikalavimams tikrina iš 3 (trijų) asmenų sudaryta kandidatų atitikimo reikalavimams vertinimo komisija 
(toliau tekste – Komisija), į kurią po 1 (vieną) atstovą deleguoja Taryba, Revizijos komisija iš savo narių ir 
Direktorius iš administracijos darbuotojų. Už darbą Komisijoje yra mokamas Tarybos nustatytas atlygis.  
 

12. Ši komisija pateikia savo motyvuotą išvadą ir raštu informuoja kandidatą ir Tarybą apie tai, ar kandidatas 
atitinka Įstatuose nurodytus reikalavimus, likus ne mažiau nei 7 (septynioms) kalendorinėms dienoms iki 
Visuotinio narių susirinkimo dienos.  

 
13. Patvirtinti kandidatai viešai skelbiami Asociacijos LATGA pasirinktais komunikacijos kanalais nurodant jų 

vardą, pavardę, atstovaujamą sritį likus ne mažiau nei 5 (penkioms) kalendorinėms dienoms iki Visuotinio 
narių susirinkimo dienos. Esant poreikiui gali būti nustatytas ir kitas kandidatų paskelbimo terminas.  

 
14. Tie kandidatai, kurių nepatvirtina ši komisija, negali būti renkami ar skiriami Visuotinio narių susirinkimo 

renkamų (skiriamų) organų nariais ir nėra teikiami kaip kandidatai Visuotiniam narių susirinkimui. Kandidatai 
į Tarybos, Revizijos komisijos narius trumpai prisistato Visuotiniam narių susirinkimui. 

 
15. Asociacijos Tarybos pirmininku gali būti išrinktas bet kuris LATGA Tarybos narys. Tarybos pirmininką 4 

(ketverių) metų kadencijai iš savo tarpo renka Tarybos nariai. Kiekvienas Tarybos posėdyje dalyvaujantis 
jos narys turi po 1 (vieną) balsą. Tarybos pirmininku tampa Tarybos narys, surinkęs paprastą posėdyje 
dalyvaujančių Tarybos narių balsų daugumą. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia posėdžiui 
pirmininkaujančio Tarybos nario balsas. Tarybos pirmininkui negalint eiti savo pareigų, jį pavaduoja Tarybos 
narių išrinktas pirmininko pavaduotojas (LATGA įstatų 40.1 str.).  

 
16. Visuotinis narių susirinkimas, įskaitant ir susirinkimą, kuriame renkami Asociacijos Tarybos nariai bei 

Revizijos komisijos nariai, yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė Asociacijos narių, išskyrus, 
kai sušauktame Visuotiniame susirinkime nesusirenka reikiamas dalyvių skaičius, t. y. nėra kvorumo. Jei 
Visuotiniame narių susirinkime nėra kvorumo, rengiamas pakartotinis Visuotinis narių susirinkimas, turintis 
teisę priimti sprendimus nepriklausomai nuo to, kiek susirinkime Asociacijos narių susirinktų.  

 
17. Visuotinio narių susirinkimo nutarimas, įskaitant, bet neapsiribojant, nutarimą dėl kolegialaus organo narių 

išrinkimo, laikomas priimtu, kai už jį gauta daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu 
„prieš“. Balsavimo metu susilaikę asmenys yra neskaičiuojami, t. y. jie laikomi balsavime nedalyvavusiais 
asmenimis (LR Asociacijų įstatymo 7 str. d., LATGA įstatų 32 str.).  

 
18. Toks balsų skaičiavimas yra vadinamas paprastąja balsų dauguma. Pagal paprastosios daugumos sistemą 

pergalei rinkimuose pasiekti užtenka laimėti paprastą susirinkime balsuojančių narių balsų daugumą. 
Pavyzdžiui, jeigu VNS dalyvauja 120 narių, iš jų 20 narių balsavimo metu susilaiko, jie laikomi balsavime 
nedalyvaujančiais asmenimis, tad balsų dauguma skaičiuojama nuo 100 balsavusių narių. Laimėtojui yra 
reikalinga paprastoji balsų dauguma, t. y. daugiau balsų „už“ negu „prieš“. Tarkime vienas iš kandidatų 
surinko 30 balsų „už“ iš 100, o jo konkurentai atitinkamai 20 balsų „už“, 15 balsų „už“, 10 balsų „už“, 8 balsus 
„už“ ir t. t., tai pagal šią sistemą pergalė priklausys kandidatui, surinkusiam 30 balsų. Jei turi būti išrinkti 3 
kandidatai, laimėtojais bus laikomi 30, 20 ir 15 balsų surinkę kandidatai. Toks pat balsų skaičiavimo 
principas galioja ir Revizijos komisijos rinkimuose. 

 
19. Visuotiniame narių susirinkime balso teisę turi visi Asociacijos nariai. Vienas narys turi vieną balsą. Jei kuris 

nors Asociacijos narys negali dalyvauti Visuotiniame narių susirinkime asmeniškai pats, jam gali atstovauti 
kitas Asociacijos narys pagal įgaliojimą arba balsų perleidimo sutartį.   

 
20. Balsavimas privalo būti slaptas, jei balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ slaptą balsavimą gauta 

daugiau negu „prieš“.  
 
21. Slaptas balsavimas organizuojamas tokia tvarka: 

21.1. Visuotinio narių susirinkimo pradžioje išrenkama balsų skaičiavimo komisija, kurią sudaro 6 (šeši) 
nariai: 3 (trys) renkami iš visuotinio narių susirinkimo dalyvių, 3 (trys) renkami iš administracijos 
darbuotojų.  

21.2. Balsuojama pildant rinkimų biuletenį, išduodamą VNS dalyvaujančiam nariui. Narys, atstovaujantis 
kitą narį pagal įgaliojimą ar balsų perleidimo sutartį, gauna du biuletenius. 



3 

 

21.3. Biuletenis užpildomas surašant iki 6 (šešių) kandidatų eilės numerius į Tarybą, iki 5 (penkių) 
kandidatų eilės numerius į Revizijos komisiją, už kuriuos atiduodamas Asociacijos nario balsas.  

21.4. Nenustatyto pavyzdžio biuletenis, netinkamai užpildytas biuletenis, neužpildytas biuletenis, ar 
kitaip sugadintas biuletenis yra laikomas negaliojančiu.  

21.5. Užpildyti biuleteniai metami į balsavimo urną; 
21.6. Pasibaigus balsavimui skirtam laikui, balsų skaičiavimo komisija atskiroje patalpoje suskaičiuoja 

balsus; 
21.7. Rinkimų rezultatai fiksuojami surašant rinkimų protokolą, kuriame, be kitos informacijos, įrašoma:  

21.7.1. kandidatai; 
21.7.2. išdalinti balsavimo biuleteniai; 
21.7.3. balsadėžėje rasti biuleteniai; 
21.7.4. galiojančių ir negaliojančių rinkimų biuletenių skaičius 
21.7.5. atskirai už kiekvieną kandidatą į Tarybą atiduotų balsų skaičius.  
21.7.6. išankstinio balsavimo rezultatai, t. y. dalyvavusių narių skaičius ir jų atiduoti balsai 

atskirai už kiekvieną kandidatą, kurie pridedami prie  Visuotiniame narių susirinkime gyvai 
atiduotų balsų skaičiaus.  

21.8. Protokolą pasirašo balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas ir sekretorius. 
21.9. Balsų komisijos pirmininkas Visuotinio narių susirinkimo dalyviams paskelbia rinkimų rezultatus.  

 
22. Asociacijos nariui suteikiama teisė balsuoti VNS darbotvarkės klausimais išankstiniu būdu. Narys išankstinį 

balsą per nustatytą terminą, paskelbtą pranešime apie šaukiamą VNS, gali atiduoti gyvai atėjęs į Asociacijos 
buveinę bei užsiregistravęs dalyvių sąraše. Tinkamai užsiregistravę nariai yra laikomai dalyvaujančiais 
VNS. Jų skaičius pridedamas prie kvorumo, o atiduoti balsai pridedami prie Visuotiniame narių susirinkime 
gyvai dalyvaujančių narių skaičiaus. 

 
23. Naujai išrinkta Taryba, Tarybos pirmininkas, Revizijos komisija, pareigas pradeda eiti kitą dieną pasibaigus 

anksčiau išrinktos Tarybos, Tarybos pirmininko, Revizijos komisijos 4 (ketverių) metų kadencijai, nebent 
Visuotinis narių susirinkimas nustato kitą kadencijos pradžios datą. Išrinkti Tarybos nariai, Tarybos 
pirmininkas bei Revizijos komisijos nariai privalo užpildyti metinę individualią interesų deklaraciją, pasirašyti 
įsipareigojimą saugoti funkcijų atlikimo metu sužinotą konfidencialią informaciją.  

 
24. Skundai, kylantys dėl šios tvarkos vykdymo, nagrinėjami vadovaujantis Asociacijos LATGA skundų 

nagrinėjimo tvarkos aprašu. 
 
25. Šioje tvarkoje neaptarti klausimai reguliuojami vadovaujantis Asociacijos LATGA įstatais, LR Asociacijų 

įstatymu, kitais teisės aktais. 


